	№ п/п
	Содержание хозяйственной операции
	Дебет
	Кредит
	Сумма, грн

	1
	Отражен доход от реализации двух сеансов массажа
	303
	703
	600

	2
	Начислены налоговые обязательства по НДС
	703
	641
	100

	3
	Отражена себестоимость:

	
	– реализованных сеансов массажа
	903
	23
	280

	
	– подаренного сеанса массажа
	93
	23
	140

	4
	Начислен НДС на подаренный сеанс массажа исходя из минимальной базы – обычной цены
	949
	641
	50
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